<sup>34</sup> Kan. 588 § 2 KPK/1917.

<sup>35</sup> Kan. 559 § 1 KPK/1917.

<sup>36</sup> Kan. 559 § 2 KPK/1917.

<sup>37</sup> AAS 16 (1924) 133—148; *Enchiridion de statibus perfectionis, n. 348.*

osoby, które są dobrymi zakonnikami, zdobyły gruntowne wykształcenie teologiczne oraz prawdziwie miłują życie zakonne<sup>38</sup>.

Także instrukcja Kongregacji Zakonów z 1 grudnia 1931 r. poleca, by ci, którym zostaje powierzona formacja, odznaczali się miłością, roztropnością oraz pobożnością<sup>39</sup>.

Papież Pius XII w konstytucji apostolskiej *Sedes sapientiae* z 31 maja 1956 r.<sup>40</sup> polecił, by na wychowawców — ze względu na znaczenie spełnianych przez nich zadań — powoływano zakonników odznaczających się nie tylko dobrą znajomością doktryny, roztropnością oraz doświadczeniem w sprawach doczesnych, lecz także świętością, będących przykładem cnót, gdyż w formacji znaczą one więcej niż inne sprawy<sup>41</sup>.

Kodeks Prawa Kanonicznego z 1983 r. na temat wychowawcy

<sup>38</sup> Tamże: „At vero huc singulari quadam ratione curas advocamus vestras, ut magistri altioribus disciplinis apud vos tradendis plane idonei deligantur, tales nempe ut suo vitae instituto exempli instar sint eaque eruditissimi doctrina qua discipulorum mentes excolere iubeantur”.

<sup>39</sup> Sacra Congregatio de Religiosis, Instructio *Quantum Religiones*, diei 1 decembris 1931, ad Supremos Religionum et Societatum clericalem Moderatores, Enchiridion de status perfectionis, n. 363, 11: „Haec autem omnia officia Superiores facilliori negotio adimplebunt, si in personis, quibus iuvenum institutio committitur deligendis, speciales impenderit curas, ut nonnisi viri prudentes, caritate ac pietatis observantia praestantes ad id muneris advocaverint. Ipsi vero spiritus Magistri necnon scientiarum Professores, alumnis suis, iam ab unguiculis, exemplo disciplinae religiosae et virtutum sacerdotalium esse satagant, scientes nonnihil verba, plurimum vero exempla ad animos iuvenum informandos conferre”.

<sup>40</sup> Pius XII, const. ap. *Sedes Sapientiae*, 31 maii 1956, *Leges Ecclesiae post Codicem Iuris Canonici editae*, collegit digessit notisque ornavit X. Ochoa, vol. II, Roma 1959, n. 2579.

<sup>41</sup> Const. ap. *Sedes Sapientiae*, III: „Porro vocationis divinae germina qualitatesque ad eandem requisitas, ubi adsint, educatione atque formatione indigere, qua evolvantur et maturescant, omnibus compertum est. Nihil enim ubi primum nascitur, statim perfectum apparet, sed gradatim proficiendo perfectionem acquirit. Qua in evolutione moderanda, omnium sive eius qui divinitus vocatus est, sive locorum et temporum conditionum ratio habenda est, ut finis praestitus efficaciter attingatur. Iuniorum itaque sodalium educatio et efformatio omnino secunda, illuminata, solida, integra, sapienter et audacter hodiernis sive internis sive externis necessitatibus accommodata, adsidue exculta vigilanterque probata sit oportet, non ad religiosae solummodo, sed ad sacerdotalis quoque et apostolicae vitae perfectionem quod attinet”; S. C. Religiosorum, Statuta generalia de institutione alumnorum statutuum perfectionis, a const. ap. *Sedes sapientiae* probata et promulgata, 7 iul. 1956, *Leges Ecclesiae*, vol. II, n. 2591, art. 24—30; A. Pugliese, *Constitutio apostolica Sedes sapientiae et adnexa statuta*. Estratto dalla rivista „Apollinaris”, Roma 1957, s. 19—20; Sacra Congregatio Negotiis Religiosorum Sodalium Praeposita, *Instructio de candidatis ad statum perfectionis et ad sacros ordines sedulo deligendis et instituendis*, 2 februarii 1961, Typis Polyglottis Vaticanis 1961, s. 8—9.